
令不□5年 7月 3日

居宅介護支援事業所 管理者様

(香護)Jヽ規模多機能型居宅介護支援事業所 管理者様

地域包括支援センター 管理者様

施設系サービス事業所 管理者様

川西市福祉音8介護保険課長

(地域包括ケア推進担当)

兵庫県介護支援専門員協会川西猪名川支部長

令和5年度 兵庫県介護支援専Pヨ員協会川西猪名川支部共催

「基礎から学d気づきの事例検討会」

～相談援助面接力を高めよう～

研4多会・事例検討会開催について (ご案内)

平素は、川西市福祉行政にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

このたび、対人援助職者としての実践力を高める為、下記のとおり「令不□5年度 基礎から学

ぶ気づきの事例検討会研修会 ～相談援助面接力を高めよう～」を兵庫県介護支援専門員協会川

西猪名川支音8と共催で実施いたします。外部講師をお招きし、「基礎から学ぶ気づきの事例検討会」

と題し、◆まで事例検討会に参加されていない方も含め、広く受講いただきたい内容となってお

ります。ご多忙のことと存じますが、管理者のアjにおかれましては、闇員の方プマの研修参加につい

てお計らいいただきますようお願い申し上げます。

言己

<対象者> ・ 市内、町内居宅介護支援事業所で従事する介護支援専門員

・ 市内、町内 (看護)可 規ヽ模多機能型居宅介護支援事業所で従事する介護支援専 Pヨ員

・ 市内、町内地域包括支援センターで従事する職員

・ 川西市民、猪名川町民のケアプランを担当している介護支援専門員

・ 兵庫県介護支援専Pヨ員協会会員の方

・ 市内、町内施設系サービス事業所で従事する介護支援専F目員

<研修会> 時 :令和 5年 8月 25日 (金)13:30～ 16i30(受付 13:15～ )

所 :キセラ川西プラザ文化棟 2階 (大会議
~垂

)

容 :基礎から学d気づきの事例検討会

～相談援助面接力を高めよう～

師 :前川 嘉彦 氏 (社会福祉法人三翠会 統括施設長)

員 :80名 (先着順 定員になり次第締め切り)

日

場

内

　

講

定



<事例検討会>
日

場

講

時 :令不□5年 10月 25日 (水)13:30～ 16:30
所 :キセラ川西プラザ文化棟 2階 (大会議室)

師 :前川 嘉彦 氏(社会福祉法人三翠会 統括施設長)

徳弘 敬章 氏 (藍地域包括支援センター管理者 主任介護支援専P]員 )

定  員 :60名 (先着順 定員になり次第締め切り)

事例提出 :事例検討会参加希望の方は全員提出願います。

提出区切は 9月 19日 (火)といたします。

※締切までに中央地域包括支援センターヘ紙で l垂8送、もしくはご持参)ご提出ください。

※8月の研1多に参加されなくても、気づきの事例検討会について理解されている経験者のアj

は、事例を提出していただければ検討会に参加可能です。

※これまでの参加回数に応じてグループ分けを行います。

<申 込> 申込書に必要事項を記入の上、FAXにてお申し込みください。

締  切 :令不□5年 7月 18日 (火)

本研修会は、主任介護支援専 F日員資質の向上に関する研修として位置づけ、要件を満

たす場合、兵庫県介護支援専門員協会川西猪名川支部より履修証明書を発行致します

(履修証明書は兵庫県の主任介護支援専門員更新研4多にご利用いただけます)。 そのた

め、

ください。

【受講にあたってのお願い】

・体調不良がある場合は受講をお控えください(会場での検温等は行いません)。

・研4多会の受講にあたっては、                     ください。

・受講された兵庫県介護支援専FB員協会会員の方には単位認定シールをお渡しいたし

ます。

・受講証明書は、研修終了後、申し込みの際に希望された方にお渡しいたします。

<問合せ> 川西市役所 中央地域包括支援センター 担当 :坂根・下田

電話 072-755-7581
FAX 072-740-2003
MAIL kawa0169◎city.kawanishilg.ip


